
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ ГОРОДА ЗЕИ»

ПРИКАЗ

23.12.2025 г. № 03-01/70

Об утверждении плана мероприятий по 
противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном учреждении «Краеведческий музей г. 
Зеи» на 2026-2028 гг.

В соответствии с пунктом 4.2 постановления администрации города от 
05.07.2023 № 980 «О мерах по противодействию коррупции в 
администрации города Зеи и подведомственных ей муниципальных 
учреждениях»

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
муниципальном бюджетном учреждении «Краеведческий музей г. Зеи» на 
2026-2028 гг.
2. Ввести в действие мероприятия в рамках Плана с 06.01.2026 г., с 
разместить на сайте музея в срок до 16.01.2026 г.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.А. Чухай



Приказ № 01-03/70 от 23.12.2025

План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном учреждении «Краеведческий музей г. Зеи» на 2026-2028 гг.

Цель: недопущение предпосылок, исключение возможности фактов 
коррупции; обеспечение защиты прав и законных интересов граждан от 
негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией; разработка мер, 
направленных на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в 
условиях коррупционной ситуации в МБУ Музей г. Зеи.

Задачи:

• создание условий, препятствующих коррупции в Учреждении;

• формирование антикоррупционного сознания работников Учреждения;

• обеспечение ответственности работников за коррупционные 
проявления.

• разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий 
ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

• разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, 
снимающих возможность коррупционных действий.



1
Мониторинг изменений
действующего 
законодательства в области 
противодействия коррупции

постоянно Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

2 Разработка плана
мероприятий по
противодействию коррупции в 
Учреждении на 2026-2028 гг.

декабрь 2025 г. Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

3 Назначение ответственного за 
организацию и реализацию 
комплексов мероприятий по 
предотвращению коррупции в 
Учреждении

январь 2026 г. Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

4 Реализация мероприятий по 
усилению антикоррупционной 
политики в Учреждении

постоянно Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

5 Составление обоснованного 
плана финансово­
хозяйственной деятельности в 
Учреждении и целевое 
использование бюджетных 
средств на 2026 г.

декабрь 2025 г. Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

6 Составление обоснованного 
плана формирования и 
расходования внебюджетных 
средств

декабрь 2025 г. Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

7 Распределение 
стимулирующей части фонда 
оплаты труда

ежемесячно Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

8 Правильное распределение 
бюджетных ассигнований, 
субсидий, эффективное 
использование и 
распределение

постоянно Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

9 Предоставление сведений о 
заработной плате работников 
Учреждения

ежемесячно Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений



10 Проведение разъяснительной 
работы с работниками 
Учреждения:
- о недопустимости принятия 
подарков в связи с их 
должностным положением;

по положениям
законодательства РФ о 
противодейстии коррупции в 
том числе об установлении 
наказания за коммерческий 
подкуп, получение и дачу 
взятки;

о недопущении
поведения, которое может 
восприниматься 
окружающими, как обещание 
или предложение дачи взятки 
либо как согласие принять 
взятку или как просьба 
принять взятку.

в течение года Ответственный за
профилактику 
коррупционных нарушений; 
ответственный за

профилактику 
коррупционных нарушений

11 Доведение информации о 
выявленных случаях 
коррупции до 
правоохранительных органов

по выявлению Директор

12 Привлечение к
дисциплинарной 
ответственности работников
Учреждения, не
принимающих должных мер 
по исполнению
антикоррупционного 
законодательства

по факту Директор, ответственный за 
профилактику 
коррупционных нарушений

v-

13 Введение антикоррупционных 
положений в трудовые 
договоры

постоянно Директор

14 Осуществление контроля за 
соблюдением ФЗ № 44 «О 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения
государственных и
муниципальных закупок»

постоянно Директор



15 Организация и проведение 
инвентаризации 
материальных ценностей

ноябрь Комиссия по 
инвентаризации

16 Контроль за недопущением 
фактов неправомерного
взимания денежных средств с 
посетителей Учреждения

постоянно Ответственный за
профилактику 
коррупционных нарушений

17 Проведение ежегодного 
опроса посетителей 
Учреждения с целью 
определения степени 
удовлетворённости работой 
учреждения, качества услуг

декабрь 2026 г.
декабрь 2027 г.
декабрь 2028 г.

Ответственный за
профилактику 
коррупционных нарушений


